4
РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№1990 от 07.08.2015 г.

О создании межведомственной
рабочей группы по проверке детских игровых и спортивных площадок,
расположенных на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут,
вне зависимости от ведомственной
принадлежности

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в целях обеспечения безопасности населения и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах, находящихся в свободном доступе для посещения людьми, в том числе на спортивных объектах и сору-жениях, вне зависимости от ведомственной принадлежности:
1. Создать межведомственную рабочую группу по проверке детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, вне зависимости от ведомственной принадлежности (далее – рабочая группа).
2. Утвердить:
2.1. Положение о рабочей группе согласно приложению 1.
2.2. Состав рабочей группы согласно приложению 2.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города						      О.М. Лапин

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № ________

Положение
о межведомственной рабочей группе по проверке детских игровых
и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, вне зависимости от ведомственной принадлежности

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1003]1. Межведомственная рабочая группа по проверке детских игровых и спор-тивных площадок, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, вне зависимости от ведомственной принадлеж-ности (далее – рабочая группа) создается в целях ежегодных комплексных проверок детских игровых и спортивных площадок, находящихся в свободном доступе для посещения людьми, в том числе на спортивных объектах                 и сооружениях, вне зависимости от ведомственной принадлежности,                            на соответствие требованиям безопасности для жизни и здоровья несовершеннолетних.
2. Задачи рабочей группы:
- ежегодное проведение комплексных проверок детских игровых и спор-тивных площадок, находящихся в свободном доступе для посещения людьми,     в том числе на спортивных объектах и сооружениях, вне зависимости                         от ведомственной принадлежности;
- в течение 15 дней после проведения проверки обобщение и анализ результатов проверки с целью принятия мер по устранению выявленных нарушений;
- при установлении бесхозных детских игровых (спортивных) площадок, не включенных в реестр муниципальной собственности и возведенных            без согласования с департаментом архитектуры и градостроительства, решение вопроса об определении их правового статуса и (или) демонтаже в случае несоответствия требованиям безопасности, установленным действующим законодательством.
[bookmark: sub_1006][bookmark: sub_1010]3. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, его заместителя, секретаря и членов рабочей группы.
[bookmark: sub_1011]4. Решение о дате, времени и месте проведения проверки рабочей группой принимается ее руководителем, в случае его отсутствия – заместителем руководителя.
5. Секретарь рабочей группы оповещает членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения проверки.
6. По результатам проведенной проверки составляется акт обследования.
7. Краткие результаты проведенной проверки с информацией о выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению направляются в управление информационной политики для опубликования в средствах массовой инфор-мации и размещения на официальном интернет-сайте Администрации города.
Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от _____________ № ________

[bookmark: sub_1000]Состав
межведомственной рабочей группы по проверке детских игровых и спортивных площадок, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, вне зависимости от ведомственной принадлежности

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, руководитель рабочей группы

	Танева
Наталья Юрьевна
	-
	заместитель председателя территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав
при Администрации города Сургута, заместитель руководителя рабочей группы

	Моложон
Елена Геннадьевна
	-
	секретарь комиссии отдела
по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города Сургута, секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

	-
	представители департамента городского хозяйства

	-
	представители департамента архитектуры и градостроительства

	-
	представители департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	-
	представители департамента образования

	-
	представители управления
по природопользованию
и экологии

	-
	представители отдела
по организации работы административной комиссии